方城县文化广电和旅游局文件
方文广旅〔2024〕52号               签 发 人：曲松伟
                    办理结果：B
关于对中国人民政治协商会议方城县委员会
第25号提案的答复

贾赅、杨蕊、王森委员：
各位提出的“关于艺术创作要与本土文化、地域、名人等相结合”的提案已收悉，现答复如下：

近年来，方城县文广旅局紧紧贴近我县厚重历史文化传统，组织开展龙年春联进机关、进乡镇、进社区活动；2024年“新生活 新风尚 新年画”——我们的小康生活美术创作活动；举办"文化迎春 艺术为民"龙年新春书画展；举办“翰墨润中原,迎五四、共青春”书画作品展活动等各类活动，结合本土红色文化先后创作了河南坠子《军民情深一家亲》、《梁庄酒席》、现代戏《鏖战独树镇》、古装历史戏《大汉廷尉张释之》、河南坠子《鹰击长空》、河南坠子《石榴报恩》等文艺作品，宣传了本土文化，增加了文化自信。

在下一步工作中，县文旅局将邀请县文史专家、文化文艺作家列席，开展座谈会，针对我县历史人文资源进一步挖掘更多更好的素材，组织创作更多更好的作品。围绕七峰山、七十二潭、黄石山等景区举办写生书画作品展，围绕历代名人在方城写的诗歌名句举办书法作品展，组织如“丝绸之路——张骞杯”书画大赛、纪念张释之法律宣传书画赛等，在景区开展写生作品展及书法展，通过这些活动，激发书画爱好者创作灵感，宣传我县旅游资源，弘扬优秀文化。同时积极向县政府申请专项经费投入，继续加大支持力度在艺术创作方面与本土文化、地域特色及历史名人相结合，向本地企业家宣传争取参与支持文化艺术作品的创作，允许其收藏作品权，以此增加本土文化影响力，有力地提升方城县的城市魅力。
最后，感谢各位的宝贵意见与支持。
方城县文化广电和旅游局
2024年7月23日